

Czesław Bender

Czesław Bender ur 09.września 1943 r. w Terpinie (obecna Ukraina) syn Honoraty z domu Kotlarczyk i Franciszka Bendera. W czasie Wojny przeprowadził się z rodzicami w okolice Golubia Dobrzynia do miejscowości Ostrowite.. Po Wojnie uczęszczał do Szkoły Podstawowej w Ostrowitem, po czym podjął naukę w Technikum Rolniczym w Brzostowie które ukończył po przeniesione do Bydgoszczy .Po szkole średniej podjął pracę w charakterze zootechnika w PGR „Chodeczek” a następnie pracował jako Agronom w Szafarni, gdzie zamieszkał wraz z żoną Krystyną Bender z domu Górczyńską pochodzącą z Dobrzynia nad Wisłą.

W 1969 r. wraz z rodziną przeprowadził się do Dobrzynia nad Wisłą. Podjął pracę w Państwowym Ośrodku Maszynowym w Łochocinie następnie w Międzykółkowej Bazie Maszynowej w Zadusznikach oraz w Służbie Rolnej w Dobrzyniu nad Wisłą. W tym czasie uzyskał tytuł Inżyniera Rolnictwa na Akademii Techniczno Rolniczej w Bydgoszczy. W początku lat 80 podjął pracę w Spółdzielni Kółek Rolniczych w Leniach Wielkich początkowo jako Kierownik Tuczarni w Chalinie. Następnie został powołany na stanowisko Dyrektora i Prezesa Zarządu Spółdzielni Kółek Rolniczych w Leniach Wielkich. 15 czerwca 1988 r został powołany na funkcję Naczelnika Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, pełnił tę funkcję do wyborów samorządowych, które odbyły się 27 maja 1990 r .

Po czym 15 czerwca 1990 r został wybrany przez Radę Miejską na Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą jako przewodniczący Zarządu Gminy. W 1999 r. ponownie został wybrany na Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą w wyborach powszechnych i funkcję tę pełnił przez kolejne dwie kadencję. W tym czasie pełnił również funkcję Radnego Rady Miejskiej Pan Czesław Bender pełnił funkcję Włodarza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą przez 18 lat. To był najbardziej aktywny okres w działalności Pana Bendera na rzecz Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. Wtedy przystąpiono do przejęcia majątku Gminy w procesie komunalizacji od administracji Rządowej. Podjęto wiele decyzji dotyczących rozwoju infrastruktury w Gminie Dobrzyń nad Wisłą. Między innymi rozpoczęto proces wodociągowania wsi i telefonizacji. Powstały takie obiekty jak : między innymi 3 maszty telekomunikacyjne. w Dobrzyniu nad Wisłą ,Grochowalsku i Chalinie Wybudowano nowy budynek Szkoły Podstawowej w Chalinie wraz z Domem Nauczyciela Chalinie. i. Wybudowano z udziałem środków Gminy strażnicę w Michałkowie, Grochowalsku i Płomianach. Wykonano remonty pozostałych strażnic, wymieniono samochody pożarnicze w jednostkach OSP. Dofinansowano zakup samochodów dla Policji oraz Pogotowia Ratunkowego. Wyremontowano i wybudowano wiele dróg Gminnych. Wspierał wiele inicjatyw lokalnych. Był jednym z inicjatorów utworzenia Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej, Klubu Żak i Muzeum Dobrzyńskiego, poprawy infrastruktury sportowej, ochrony zabytków, ochrony przed osuwiskami. Budowy przystani żeglarskiej oraz budowy sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Dobrzyniu nad Wisłą. Był inicjatorem napisania i uchwalenia Pierwszej Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. Pan Bender był członkiem Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego a następnie Polskiego Stronnictwa Ludowego, pełniąc tam funkcję Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego PSL w Dobrzyniu nad Wisłą. Działał również w Ochotniczych Strażach Pożarnych RP w Dobrzyniu nad Wisłą, pełniąc funkcję Prezesa. W latach 1999-2002 pełnił funkcję Radnego oraz Wice-Przewodniczącego Rady Powiatu w Lipnie.

- Pszczelarstwo

- Członek Honorowy SGZD

Z archiwum
Klubu Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej PTTK
w Dobrzyniu nad Wisłą

